
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.151, Ano 43, de 12.08.2021 

 
 

1 
Endereço Eletrônico: 
http://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1151-ano-43-de-12-de-agosto-de-2021/ 

 
PORTARIAS 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 
PORTARIA Nº.209/2021 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 
18, VIII da Lei Orgânica Municipal e nos termos 
da Lei Municipal nº. 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015. 
 
 RESOLVE: 
 

 Nomear o senhor ANTÔNIO 
ANDRADE LEAL JUNIOR, CPF nº 
030.776.054-57, para o cargo em comissão de 
Coordenador Pedagógico, com a 
remuneração prevista em Lei Municipal. 

 
 Registre-se. Publique-se. 
  
 Gabinete do Prefeito do Município de 
Dona Inês/PB, 01 de agosto de 2021. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LICITAÇÕES 

Município de Dona Inês 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0334/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Aquisição de 
duzentas (200) cestas básicas para 
complementação alimentar de usuários 
acompanhados pelo CRAS que são 
usuários de álcool e drogas, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 12 de agosto de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.151, Ano 43, de 12.08.2021 

 
 

2 
Endereço Eletrônico: 
http://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1151-ano-43-de-12-de-agosto-de-2021/ 

DISPENSA Nº: 0307/2021 
Registro CGM Nº: 21-00367-0 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0307/2021, que objetiva: Serviços de instalação 
e manutenção de tacógrafos com troca de 
peças nos veículos: VOLKSWAGEN OFB-6426 
E OFG-6707, MARCOPOLO QSL 8590, IVECO 
OGC-9946, MOQ 7653, QFW 3920, QFV 1050, 
QFW 3850, OFH 9260; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
TRANGESP JOÃO PESSOA - R$ 1.615,00. 

DONA INÊS, 12 de agosto de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0306/2021 
Registro CGM Nº: 21-00368-8 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0306/2021, que objetiva: Materiais esportivos 
para reativação da Escolinha de Futebol da 
Escola Municipal Pedro Davino de Araújo (Sítio 
Lagoa do Braz); RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a NILMA GUEDES 
- R$ 975,00. 

DONA INÊS, 12 de agosto de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0333/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Aquisição de 1 
(um) Roteador Ubiquiti Ap Unifi Uap-ac-lite 
Mimo 2.4/5.0ghz 300/867mbps, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 12 de agosto de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0335/2021 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.151, Ano 43, de 12.08.2021 

 
 

3 
Endereço Eletrônico: 
http://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1151-ano-43-de-12-de-agosto-de-2021/ 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Contratação de 
profissionais para exercer a função de 
facilitadores de oficinas para as atividades 
do Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos - SCFV, de Dona Inês/PB, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 12 de agosto de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50164-5 
Nº do Contrato 0030/2021 
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Contratado GENILSON PEREIRA DE LIMA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 
0298/2021 
Objeto CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
DE PESSOA FÍSICA PARA REALIZAR 
TAREFAS, REPAROS, CONSERTOS, 
RECUPERAÇÃO, AMPLIAÇÃO, DEMOLIÇÃO, 
REFORMA E CONSTRUÇÃO, POR 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS/PB 

Assinatura 03/08/2021 
Vigência 03/08/2021 A 31/12/2021 
Valor 9.000,00 
 
 

SOFIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50165-3 
Nº do Contrato 0208/2021 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado MAIARA DOS PRAZERES DA 
SILVA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 
0300/2021 
Objeto SERVIÇO DE EDIÇÃO DE 
CONTEÚDO GRÁFICOS 
Assinatura 06/08/2021 
Vigência 06/08/2021 A 31/01/2022 
Valor 6.600,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50166-1 
Nº do Contrato 0209/2021 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
Contratado ODETE SOARES DOS 
SANTOS 
Fundamento Legal DISPENSA N° 
0303/2021 
Objeto MÁSCARAS DE PROTEÇÃO PARA 
DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.151, Ano 43, de 12.08.2021 

 
 

4 
Endereço Eletrônico: 
http://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1151-ano-43-de-12-de-agosto-de-2021/ 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO COMO MEDIDA 
PREVENTIVA À COVID-19 
Assinatura 09/08/2021 
Vigência 09/08/2021 A 31/12/2021 
Valor 11.560,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50167-0 
Nº do Contrato 0210/2021 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
Contratado DONIZETE COSTA DE 
ARAÚJO SANTANA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 
0296/2021 
Objeto SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
MANUTENÇÃO DOS ARES-
CONDICIONADOS DAS ESCOLAS, SEDE E 
DEMAIS PRÉDIOS DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. O 
DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS POR 
UNIDADE ESCOLAR ENCONTRAM-SE EM 
DOCUMENTO ANEXO A ESTA SOLICITAÇÃO 
Assinatura 09/08/2021 
Vigência 09/08/2021 A 31/12/2021 
Valor 12.350,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO  


